
Dreiebok NM finale, 8. september 2024 
 

 
 
IS Vestviddas Efe Era –  Knut Steinar Skiple 
ES Jøldalens Amazes Me – Magnus Haugen 
P Rypeparadisets Donna – Ulf Thorstein Jørgensen 
IS Janås Kilbeggan – Rebe Meinertsen 
ES Nyheimgutens Tica –  Pål Tore Raabakken 
P Barentsviddas Little Wing – Geir Birger Larssen 
IS Bålholmens TT Nordavind – Randi Halvorsen 
P Østagløttens Comba – Christian Narmo 
ES Stenvolas Bjørk – Ulf Fløymo 
IS US Estelle – Tor Bekkevoll / Bertil Aaseth 
IS Balbergkampens Kule Elsa – Morten Fuglerud 
IS Vilslev Qubik – Asgeir Bjerke 
ES Røynåsens Tyron – Roger Paulsen 
IS Norrlands Guidens  Papageno – Frode Døsvik 
B Orreskogens Eva – Anders Ellefsen 
IS Lyngtrollas Si Vesla – Ulrik Myrhaug 
 
Dommere: Brian Herje og Morten Risstad 
Terreng: Hjerkinn Nord 
 
 
 
 
  



Runde 1 
 
IS Era – ES Me 
Era tar føringen i åpent terreng og vindstille, på bedre format og intensitet. Me makter ikke å ta 
tak i terrenget og holder ikke klassenivå. Era over Me, Me utgår. Era tid til gode. 
 
P Donna – IS Kilbeggan 
I svak og vekslende vind holder begge hundene klassenivå. Donna vinner slippet på noe høyere 
intensitet og kontinuitet slippet gjennom. Donna over Kilbeggan. 
 
Donna, Kilbeggan, (Era tid til gode) 
 
ES Tica – P Little Wing 
To sterke søkere som umiddelbart tar tak i terrenget med store slag på begge sider i god kontakt. 
Tica ligger ofte først i terrenget og vinner slippet på det. 
 
Tica, Little, Wing, Donna, Kilbeggan, (Era tid til gode) 
 
IS Nordavind – P Comba 
Comba tar føringen på bedre plan og reviering i medvind. Begge hundene har sterke markeringer 
i samme område. Like etterpå tråkker fører av Nordavind opp ryper. Hundene legger seg etter 
hvert ut i nytt søk. Nordavind støkker rype, som respekteres. Senere støkker Comba, og begeret 
er dermed fullt for både Nordavind og Comba. Begge utgår. 
 
Tica, Little, Wing, Donna, Kilbeggan, (Era tid til gode) 
 
ES Bjørk – IS Estelle 
To stortgående hunder som får meg seg mye terreng på begge sider i god kontakt. Estelle blir 
tidvis noe åpen og Bjørk fører slippet på bedre reviering. Estelle fester stand langt ute. Bjørk 
kommer inn i situasjonen og går forbi Estelle, som holder standen. Når fører kommer til reiser 
Estelle djervt og presist stort rypekull, er rolig i oppflukt og skudd på tross av sterk provokasjon 
fra makker. Utreder greit og apport legges ut. Estelle plukker først opp rypa, men kaster den 
raskt fra seg. Til tross på gjentatte og sterke oppfordringer fra fører nekter Estelle enhver videre 
befatning med apportobjektet. Begge utgår. 
 
Tica, Little, Wing, Donna, Kilbeggan, (Era tid til gode) 
 
IS Elsa – IS Qubik 
Elsa tar umiddelbart føringen på større format og bedre reviering. Qubik blir ensidig på venstre 
flanke. Vi ser ryper lette fra anvist terreng der Elsa befinner seg. Senere støkker Elsa rype. Begge 
hundene har da to sjanser på fugl. I tillegg har Qubik noen søksmessige skraper i lakken, og 
holder samlet sett ikke klassenivå. Elsa over Qubik, Qubik utgår. 
 
IS Elsa – IS Era 
Vi setter på Era, som har tid til gode. Elsa tar igjen føringen; har bedre fremdrift i terrenget enn 
Era, som også holder klassenivå. Elsa over Era. 
 
Tica, Little Wing, Donna, Kilbeggan, Era, Elsa (2 x sjanse) 
 
 
 



ES Tyron – IS Papageno 
Innledningsvis tar Papageno føringen i side- motvind med større format enn Tyron, som også går 
meget godt. Etter hvert blir Papageno åpen og perifer i søksopplegget, og jakter seg mot slutten 
av slippet ut av anvist terreng. Tyron over Papageno, Papageno utgår. 
 
Tica, Little Wing, Tyron, Donna, Kilbeggan, Era, Elsa (2 x sjanse) 
  
B Eva – IS Vesla 
Vesla tar føringen i slippet på større fremdrift og format. Eva går også meget godt i motvind, men 
revierer tettere og kommer dermed noe på etterskudd. Dommer tråkker opp rype i et område 
begge hundene har vært. Vesla over Eva.  
 
Tica, Little Wing, Tyron, Donna, Kilbeggan, Era, Vesla (sjanse), Eva (sjanse), Elsa (2 x sjanse) 
 
Me, Nordavind, Comba, Bjørk, Estelle, Qubik og Papageno har måttet forlate konkurransen i 
første runde. 
 
 
 
Runde 2 
 
IS Era – P Donna 
I god motvind vender begge hundene systematisk feil på vinden og blir for ineffektive i sitt 
søksopplegg. Begge utgår. 
 
IS Kilbeggan – ES Tica 
Tica tar umiddelbart føringen og holder denne slippet ut; jakter mer systematisk enn Kilbeggan, 
som tidvis blir noe vanskelig å holde rede på. Tica over Kilbeggan. 
 
Tica, Kilbeggan 
 
P Little Wing – IS Elsa 
To sterke søkere som står på og går med meget god intensitet og reviering. Wing settes hårfint 
over på noe bedre terrengdekning. Little Wing over Elsa. 
 
Tica, Little Wing, Kilbeggan, Elsa (2 x sjanse) 
 
ES Tyron – B Eva 
Tyron jakter utmerket i tungt terreng og fører slippet på bedre reviering og kontinuitet. Eva holder 
klassenivå. Tyron over Eva. 
 
Tica, Little Wing, Kilbeggan, Eva (sjanse), Elsa (2 x sjanse) 
 
IS Vesla – IS Kilbeggan 
Kilbeggan er ute i sin tredje runde. Vesla tar straks føringen i slippet; revierer bedre enn 
Kilbeggan og får mere terreng med seg. Vesla har markeringer og foter over noe tid i et avgrenset 
område. Støkker stegg under lokalisering, som respekteres på kommando. Det skytes, uten at 
situasjonen kan godkjennes. Vesla går noen meter fram til stand, ryper letter i to omganger 
presist foran Vesla, som er komplett rolig i oppflukt og skudd. Når Vesla slippes på for utredning 
letter først rype som Vesla ikke kan belastes for. Vesla slår så ned vinden og støkker enkeltrype. 



Vesla lykkes ikke i tilstrekkelig grad med å ta vare på sine sjanser i dag, og må dermed utgå. 
Kilbeggan over Vesla, Vesla utgår. 
 
Rangering etter 2. runde: Tica, Little Wing, Kilbeggan, Eva (sjanse), Elsa (2 x sjanse) 
 
 
Runde 3 
ES Tica – IS Elsa 
Kort tid etter slipp fester Tica stand, går på uten resultat. Det viser seg at Tica har gått over til 
småfugljakt og avsluttes for dagen. 
 
Kilbeggan (sjanse), (Elsa tid til gode) 
 
ES Tyron – P Little Wing 
Begge jakter effektivt i tung biotop med Tyron i føringen på bedre dybde. Tyron fester stand. 
Tyron setter seg før fører kommer til og løser ut på førers kommando. Tyron over Wing. 
 
Tyron (tomstand), Little Wing, Kilbeggan (sjanse), (Elsa tid til gode) 
 
IS Elsa – B Eva 
Hundene veksler om føringen søksmessig. Elsa støkker ryper langt ut og har dermed hatt sine 
sjanser i dag. Eva over Elsa, som utgår. 
 
Tyron (tomstand), Little Wing, Kilbeggan (sjanse), (Eva tid til gode) 
 
B Eva – IS Kilbeggan 
Kort tid etter slipp letter rype i anvist terreng. Begeret er dermed fullt for både Eva og Kilbeggan, 
begge utgår. 
 
Tyron (tomstand), Little Wing 
 
Vi står dermed igjen med Tyron og Little Wing, to prima søkere som enda ikke har hatt fugl i sine 
slipp. 
 
 
Runde 4 
 
ES Tyron – P Little Wing 
Et langt sisteslipp innledes med at dommer tråkker opp nyslått rypestegg. Hundene viser 
imponerende utholdenhet og står på i omtrent tre kvarter. Da begynner Little Wing å merke 
dagen og slippet stoppes. 
 
Et fåtall hunder har måttet forlate konkurransen som følge av manglende søkskvaliteter. Vi har 
hatt omtrent 40 ryper på vingene og samtlige gjenværende hunder har hatt fugl i sine slipp én 
eller flere ganger, dessverre uten at vi lykkes med å få noen på premielista.  
 
Som årets finaledommere takker vi FKF for tilliten, deltagerne for sportslig opptreden og en 
hyggelig dag i fjellet samt NVK for en vel gjennomført prøve. 
 
8. september 2024 
Brian Herje og Morten Risstad 


